ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /UBND-NCVX
Về triển khai kế hoạch kiểm tra việc

xây dựng, áp dụng, duy trì và cải tiến

Hệ thống quản lý chất lượng theo

TCVN ISO 9001 tại các cơ quan hành
chính nhà nước của tỉnh năm 2025

Bình Định, ngày       tháng       năm 2025

Kính gửi:

 - Sở Khoa học và Công nghệ;

 - Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

 - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Theo đề nghị của Sở Khoa học và Công nghệ tại Công văn số 463/SKHCN-

CCTCĐLCL ngày 12/5/2025 về việc đề xuất triển khai kế hoạch kiểm tra việc

xây dựng, áp dụng, duy trì và cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng theo TCVN

ISO 9001 tại các cơ quan hành chính nhà nước của tỉnh năm 2025, Chủ tịch UBND

tỉnh có ý kiến như sau:
1. Đồng ý chủ trương tạm dừng hoạt động kiểm tra việc xây dựng, áp dụng,

duy trì và cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN

ISO 9001 tại các cơ quan hành chính nhà nước của tỉnh năm 2025 theo Quyết định

số 304/QĐ-UBND ngày 22/01/2025 của UBND tỉnh như đề nghị của Sở Khoa

học và Công nghệ tại Văn bản nêu trên (có photo kèm theo).

2. Giao Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn
vị và địa phương liên quan:

- Tham mưu UBND tỉnh ban hành Kế hoạch kiểm tra việc xây dựng, áp

dụng, duy trì và cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia

TCVN ISO 9001 tại các cơ quan hành chính nhà nước của tỉnh năm 2025 thay thế

Quyết định số 304/QĐ-UBND ngày 22/01/2025, sau khi có quyết định sắp xếp

đơn vị hành chính cụ thể của cấp có thẩm quyền.

- Thực hiện công tác đào tạo, tập huấn và hướng dẫn, hỗ trợ các cơ quan
hành chính nhà nước của tỉnh hoàn thiện việc xây dựng, áp dụng, duy trì và cải

tiến Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001 phù

hợp với các quy định của Nhà nước và chức năng, nhiệm vụ của các cơ quan, đơn
vị, địa phương sau sắp xếp.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và địa phương liên quan phối hợp triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- CT, PCT Lâm Hải Giang;

- CVP, PVPVX;

- Lưu: VT, K8.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

3938 14 5